

Số: 124 -KH/ĐTN

Quận 11, ngày 23 tháng 8 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức hành trình “Em yêu Thành phố Bác” Quận 11 – Năm 2024

Thực hiện Kế hoạch 157-KH/UBND ngày 22/5/2024 của Ủy ban nhân dân Quận về việc tổ chức hoạt động hè năm 2024, Ủy ban nhân dân Quận xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết hè năm 2024 chủ đề “Thiếu nhi Thành phố làm theo lời Bác”, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức các hoạt động vui chơi, giải trí lành mạnh cho thiếu nhi trên địa bàn Quận trong dịp hè 2024.

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho thiếu nhi các đơn vị có cơ hội gặp gỡ, giao lưu, học hỏi, trao đổi kinh nghiệm trong học tập và rèn luyện.

2. Yêu cầu

- Các nội dung tuyên truyền, hoạt động trong hành trình cần chuẩn bị chu đáo về nội dung và hình thức.

- Các đơn vị và các em thiếu nhi tích cực tham gia tất cả các hoạt động trong hành trình, thể hiện tinh thần học hỏi, trao đổi kinh nghiệm, thân ái đoàn kết giữa các đơn vị.

- Phương châm: An toàn – Hấp dẫn – Vui tươi – Bổ ích.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – ĐỐI TƯỢNG – SỐ LƯỢNG

1. Thời gian: từ 06g00 đến 17g00 ngày 29/8/2024 (Thứ Năm).

2. Địa điểm:

2.1. Địa điểm tập trung: Công viên Văn hóa Đầm Sen (công số 01 – số 03, Hòa Bình, Phường 03, Quận 11).

2.2. Địa điểm di chuyển: Bến tàu Bạch Đằng - Bảo tàng Hồ Chí Minh (chi nhánh Thành phố Hồ Chí Minh) - Bảo tàng Lịch sử Thành phố Hồ Chí Minh - Nhà hát nghệ thuật Phương Nam - Công viên Văn hóa Đầm Sen.

3. Thành phần – số lượng: dự kiến 172 người:

*Đại biểu khách mời: 12 người:

- Đồng chí Hoàng Văn Nghĩa - Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh Thành phố Hồ Chí Minh phụ trách Hè Quận 11;

- Đồng chí Phan Ngọc Huỳnh Thu - Cán bộ Ban Thiếu nhi Thành Đoàn phụ trách Hè Quận 11;

- Thường trực Quận ủy (02 đồng chí);
- Thường trực UBND Quận (03 đồng chí);
- Thường trực Ban Chỉ đạo hè Quận (05 đồng chí);

***Thành phần tham gia: 160 người.**

- Cơ quan chuyên trách Quận Đoàn (09 đồng chí);

- Thành viên Ban chỉ đạo Hoạt động hè phường, phụ trách và các em thiếu nhi đang tham gia sinh hoạt hè trên địa bàn Quận 11, mỗi phường đăng ký đảm bảo số lượng gồm 10 người bao gồm:

- + 04 phụ trách (trong đó đảm bảo 01 Thường trực Đoàn phường);
- + 06 em thiếu nhi.

III. NỘI DUNG: (đính kèm chương trình chi tiết):

- 06g00 – 06g30: Tập trung Công viên Văn hóa Đầm Sen (công số 01 – số 03, Hòa Bình, Phường 03, Quận 11);
- 06g30 – 07g00: Di chuyển đến Bến tàu Bạch Đằng;
- 07g00 – 08g00: Tham quan Thành phố Hồ Chí Minh bằng buýt đường sông;
- 08g00 – 09g00: Tham quan Bảo tàng Hồ Chí Minh (Chi nhánh Thành phố Hồ Chí Minh);
- 09g00 – 10g00: Tham quan Bảo tàng Lịch sử Thành phố Hồ Chí Minh tại Thảo Cầm Viên;
- 10g00 – 11g00: Di chuyển đến Nhà hát kịch Phương Nam và thưởng thức vở diễn múa rối nước “Cá chép Hóa Rồng”;
- 11g00 – 11g45: Di chuyển về Công viên Văn hóa Đầm Sen;
- 11g45 – 13g30: Nghỉ ngơi, ăn trưa;
- 13g30 – 15g30: Tham dự Hội nghị Tổng kết hè Quận 11 năm 2024;
- 15g30 – 16g30: Tham gia trò chơi nước tại Công viên Văn hóa Đầm Sen;
- 16g30 – 17g00: Kết thúc hành trình.

***Lưu ý:** Phụ huynh đến rước thiếu nhi tại Công viên Văn hóa Đầm Sen khi kết thúc chương trình Tổng kết Hè năm 2024.

IV. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban Tổ chức

- | | | |
|-------------------------------|----------------------|------------|
| - Đ/c Đặng Hiếu | Bí thư Quận Đoàn | Trưởng Ban |
| - Đ/c Dương Nguyễn Thùy Trang | Phó Bí thư Quận Đoàn | Phó Ban |
| - Đ/c Vũ Thị Ngọc Thủy | Phó Bí thư Quận đoàn | Phó Ban |
| - Đ/c Võ Hữu Ngợi | UV.BTV Quận Đoàn | Thành viên |

- Đ/c Nguyễn Hữu Phát	UV.BCH Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Huỳnh An Ninh	UV.BCH Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Nguyễn Trung Vĩnh	UV.BCH Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Trương Thị Thùy Linh	UV.BCH Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Trần Đỗ Quỳnh Hương	UV.BCH Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Phan Thị Phương Thảo	Kế toán Quận Đoàn	Thành viên

2. Phân công thực hiện:

2.1. Đối với Ban Tổ chức:

- Tham mưu Ban chỉ đạo Hoạt động hè Quận xây dựng và triển khai kế hoạch hành trình, liên hệ địa điểm tổ chức, làm việc với các đơn vị phối hợp hỗ trợ, chịu trách nhiệm toàn bộ nội dung hoạt động. Chịu trách nhiệm kinh phí công tác tổ chức.

- Ban tổ chức chương trình phân công:

+ Văn phòng Quận Đoàn thực hiện các công tác hậu cần trong chương trình.

+ Ban Thiếu nhi Quận Đoàn phụ trách liên hệ với địa điểm tổ chức, dự trù kinh phí, xây dựng hành trình “*Em yêu Thành phố Bác*”. Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận ban hành công văn đến Ban giám hiệu các trường tạo điều kiện để các em thiếu nhi tham gia hành trình.

+ Ban Tuyên giáo Quận Đoàn thực hiện công tác tuyên truyền trước, trong và sau hành trình.

2.2. Đối với 16 Phường:

- Tham mưu Ban chỉ đạo Hoạt động hè 16 phường tạo điều kiện cho các em tham gia, đảm bảo cử lực lượng tham gia đầy đủ số lượng, đúng đối tượng, chuẩn bị tham gia tốt các nội dung và

- Các đơn vị nhập danh sách thiếu nhi và phụ trách tham gia hành trình qua đường dẫn <https://short.com.vn/pJt4> và nộp kinh phí **240.000đ/người** (bao gồm kinh phí di chuyển, ăn sáng, tham quan, vui chơi) về bộ phận Tài vụ Quận Đoàn hạn chót đến **17g00 ngày 23/8/2024 (Thứ Sáu)** theo tài khoản:

Tên tài khoản: **BAN CHAP HANH DOAN QUAN 11**

Số tài khoản: **118.000.029.186** tại Ngân Hàng Vietinbank - Chi nhánh Tân Bình

***Lưu ý trang bị đồ dùng cá nhân:**

- Các anh, chị phụ trách thiếu nhi mặc áo Thanh niên Việt Nam hoặc áo Phụ trách thiếu nhi và đeo khăn quàng đỏ; tự trang bị nón, nước uống.

- Các em thiếu nhi mặc đồng phục học sinh, đeo khăn quàng đỏ, tự trang bị nón, nước uống, mang giày hoặc dép có quai hậu tham gia hành trình “*Em yêu Thành phố Bác*”.

- Trang phục phù hợp để tham gia trò chơi nước tại Công viên Văn hóa Dâm Sen.

V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Từ 08/8 – 16/8/2024: Xây dựng kế hoạch, xin ý kiến Ban chỉ đạo Hoạt động hè quận.

- Ngày 19/8/2024: Họp Ban tổ chức chương trình, làm việc với các đơn vị liên quan.

- Từ 20/8 đến 22/8/2024: Tổng hợp danh sách trại sinh, họp Ban tổ chức kiểm tra công tác chuẩn bị.

- Ngày 28/8/2024: Tổng kiểm tra công tác chuẩn bị.

- Ngày 29/8/2024: Tổ chức hành trình.

- Ngày 30/8/2024: Họp rút kinh nghiệm.

**THÔNG QUA
TRƯỞNG BCD HOẠT ĐỘNG HÈ QUẬN**



PHÓ CHỦ TỊCH
Huỳnh Kim Tuấn

**TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN
BÍ THƯ**



Đặng Hiếu
(Phó Ban Thường trực BCD Hè Quận)

Nơi nhận:

- Thành Đoàn: Ban Thiếu nhi, Ban TG-ĐN;
- Quận ủy: VP, BDV;
- UBND Quận: TT (CT, các PCT), VP;
- Thành viên BCD Hè Quận;
- BTV Quận Đoàn;
- Đảng ủy 16 phường;
- Trưởng Ban CĐ hè 16 phường;
- 16 Đoàn phường;
- Lưu.



CHƯƠNG TRÌNH CHI TIẾT

(Đính kèm Kế hoạch số: 124 -KH/ĐTN ngày 23 tháng 8 năm 2024
của Ban Thường vụ Quận Đoàn)

STT	THỜI GIAN	NỘI DUNG	THÀNH PHẦN	TRANG PHỤC	ĐỊA ĐIỂM
1	06g00 – 06g30	Tập trung tại công số 01 – Công viên Văn hóa Đầm Sen			công số 01 – Công viên Văn hóa Đầm Sen
2	06g30 – 07g00	Di chuyển đến Bến tàu Bạch Đằng			Bến tàu Bạch Đằng
3	07g00 – 08g00	Tham quan Thành phố Hồ Chí Minh buýt đường sông			Các địa điểm trên địa bàn Thành phố
4	08g00 – 09g00	Di chuyển đến Bảo tàng Hồ Chí Minh (Chi nhánh Thành phố Hồ Chí Minh)	- Lãnh đạo, khách mời. - Phụ trách hè và thiếu nhi. (theo phần II mục 3)	- Phụ trách thiếu nhi mặc áo Thanh niên Việt Nam hoặc áo Phụ trách thiếu nhi và Khăn quàng đỏ. - Các em thiếu nhi mặc đồng phục học sinh, đeo khăn quàng đỏ, tự trang bị nón, nước uống, mang giày hoặc dép có quai hậu	Bảo tàng Hồ Chí Minh
5	09g00 – 10g00	Tham quan Bảo tàng Lịch sử Thành phố Hồ Chí Minh			Thảo Cầm Viên
6	10g00 – 11g00	Di chuyển đến Nhà hát kịch Phương Nam và thưởng thức vở diễn múa rối nước “Cá chép Hóa Rồng”			Nhà hát kịch Phương Nam

7	11g00 – 11g45	Di chuyển đến Công viên Văn hóa Đầm Sen	- Lãnh đạo, khách mời.	- Phụ trách thiếu nhi mặc áo Thanh niên Việt Nam hoặc áo Phụ trách thiếu nhi và đeo khăn quàng đỏ.	Công viên Văn hóa Đầm Sen
8	11g45 – 13g30	Nghỉ ngơi, ăn trưa	- Phụ trách và thiếu nhi. <i>(theo phần II mục 3 và Kế hoạch Hội nghị Tổng kết hệ của Ban Chỉ đạo Hoạt động hệ Quận)</i>	- Các em thiếu nhi mặc đồng phục học sinh, đeo khăn quàng, tự trang bị nón, nước uống, mang giày hoặc dép có quai hậu	
9	13g00 – 15g30	Tham dự Hội nghị Tổng kết hệ năm 2024 <i>(theo Kế hoạch của Ban Chỉ đạo hoạt động hệ Quận)</i>			
10	15g30 – 16g30	Tham gia trò chơi nước: <i>Đu dây, vượt chướng ngại vật, cầu treo</i>	- Phụ trách và thiếu nhi. <i>(theo phần II mục 3)</i>	Trang phục để tham gia trò chơi dưới nước	
11	16g30 – 17g00	Kết thúc hành trình	- Lãnh đạo, khách mời. - Phụ trách hệ và thiếu nhi. <i>(theo phần II mục 3 và Kế hoạch Hội nghị Tổng kết hệ của Ban Chỉ đạo Hoạt động hệ Quận)</i>	- Các anh, chị phụ trách hệ mặc áo Thanh niên Việt Nam hoặc áo Phụ trách thiếu nhi và Khăn quàng đỏ. - Các em thiếu nhi mặc đồng phục học sinh, đeo khăn quàng, tự trang bị nón, nước uống, mang giày hoặc dép có quai hậu.	